
Mimořádné jednání Školské rady Bratrské školy  
Zasedání proběhlo dne 10. 02. 2020 

Přítomni: René Fischer, Marcela Hesová, Kateřina Kracíková, Petr Chlumský, Marie Pavlíčková, 
Roman Šafránek, Marta Pasková a Lucián Kantor 
Omluveni: Václav Jílek 
Host:  

Tématem mimořádného jednání školské rady byla aktuální situace v Bratrské škole.  

Školská rada na svém jednání přijala ve 20.00 hod. toto 

Usnesení – body 1. – 5. 

1) Školská rada bere na vědomí situaci v ZŠ Bratrská tak, jak je monitorována rodiči 
v emailové korespondenci posledních dní, jak vyplynula z dnešní diskuse na zasedání 
školské rady a jak se k ní vyjádřila ředitelka Mgr. Radová 

2) Školská rada vyjadřuje podporu pedagogickému sboru a ostatním zaměstnancům školy 
a považuje za prioritní, aby nedocházelo k jejich fluktuaci 

3) Školská rada bere na vědomí, že zvolená metoda supervize nepřinesla očekávaný efekt 

4) Školská rada žádá zřizovatele, aby situaci v ZŠ Bratrská dále prověřil, vyhodnotil a 
v návaznosti na to prostřednictvím nezávislé kvalifikované autority provedl personální 
audit 

5) Školská rada žádá zřizovatele, aby dále zřídil pro pedagogický sbor funkci důvěrníka 

Usnesení body 6 – 8 přijaty na Mimořádném zasedání ŠR dne 12. 2. 2020 v 17:55 

6) Školská rada vyjadřuje podporu zřizovateli, který dal podnět České školní inspekci 
k prověření situace v ZŠ Bratrská a v dalších krocích, které činí ke zklidnění situace 

7) Školská rada žádá rodiče, pedagogy, ostatní zaměstnance školy a zřizovatele, aby se do 
školní šetření situace Českou školní inspekcí zdrželi veškerého jednání, které poškozuje 
dobré jméno a pověst školy 

8) Školská rada žádá zřizovatele, aby s nejvyšší naléhavostí po dobu šetření vyvinul 
maximální úsilí k zajištění bezpečného prostředí v ZŠ Bratrská pro všechny 

 

V Praze dne 12. 2. 2020  

Zapsal: Roman Šafránek 

Upravil a rozeslal René Fischer 

 


